ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NAM ĐÔNG                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 1135 /QĐ-UBND                  Nam Đông, ngày 11 tháng 10 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh Đề án bảo tồn làng văn hóa truyền thống dân

tộc Cơ tu huyện Nam đông giai đoạn 2021 - 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Kết luận số 91-KL/HU ngày 15/12/2020 của huyện ủy Nam Đông về
việc tiếp tục thực hiện Nghị quyết 04-NQ/HU ngày 22/3/2016 của Huyện ủy về
xây dựng làng văn hóa dân tộc Cơ tu luyện Nam Đông;

Căn cứ Nghị quyết số 29-NQ/HU ngày 27/7/2021 của Huyện ủy Nam Đông về
việc điều chỉnh vị trí và diện tích xây dựng khu bảo tồn làng văn hóa truyền thống
dân tộc Cơ tu huyện Nam Đông, giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Đề án số 01/ĐA-UBND ngày 19/8/2020 của UBND huyện về Bảo tồn

làng văn hóa truyền thống dân tộc Cơ tu giai đoạn 2020 – 2025;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh Đề án bảo tồn làng văn hóa truyền thống dân tộc

Cơ tu huyện Nam Đông giai đoạn 2021 - 2025 (Có nội dung điều chỉnh kèm theo).

Điều 2. Các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan căn cứ nội dung điều

chỉnh của Đề án để thực hiện đảm bảo tiến độ và nội dung thực hiện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Văn hóa

và Thông tin, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Trần Quốc Phụng

2

NỘI DUNG ĐIỀU CHỈNH ĐỀ ÁN

(Kèm theo Quyết định số 1135/QĐ-UBND ngày 11/10/2022 của Chủ tịch UBND huyện)

1. Về tên gọi đề án

Đổi tên Đề án “Bảo tồn làng truyền thống dân tộc Cơ tu” thành “Làng bảo

tồn văn hóa truyền thống dân tộc Cơ tu”.

2. Về vị trí thực hiện Đề án: Thôn Dỗi, xã Thượng Lộ, cụ thể:

- Phía Bắc giáp đường bê tông nhựa (dự kiến bố trí cổng chào).

- Phía Nam giáp đường bê tông nhựa.

- Phía Tây giáp khu dân cư (cách đường bê tông nhựa khoảng 50m).

- Phía Đông giáp hồ chứa nước thủy lợi, các hồ nuôi thủy sản và 02 hộ dân.

3. Về diện tích xây dựng: 8 ha (tám ha).

4. Về quy mô xây dựng nhà Gươl: Xây dựng từ 280 đến 300m2.

5. Về thời gian thực hiện Đề án: Giai đoạn 2021 – 2025 và 2026 – 2030,

định hướng đến năm 2045.

6. Không thực hiện các nội dung khác của Đề án như sau:

- Không bố trí 12 hộ dân sống trong làng;

- Không xây dựng cầu treo, bờ kè chống sạt lỡ.

7. Ngoài các nội dung trên, các hạng mục còn lại thực hiện theo nội dung

của Đề án số 01/ĐA-UBND ngày 19/8/2020 của UBND huyện về Bảo tồn làng

văn hóa truyền thống dân tộc Cơ tu giai đoạn 2020 – 2025./.

		2022-10-11T14:35:25+0700